UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

COLEGIADO CAMPUS CAPANEMA

Ofício Circular nº 006/2024- COLEGIADO CAMPUS CAPANEMA/UFRA

Capanema, 13 de novembro de 2024.

Aos membros do Colegiado do Campus Capanema Assunto:

Convocação.

Prezados,

Convocamos os senhores a participar da Reunião Ordinária do Colegiado do

Campus Capanema, a ser realizada no dia 19/12/2024 às 9h30min, através de

videoconferência, tendo como pauta:

I) Ata da Reunião Extraordinária do Colegiado do Campus Capanema, realizada no dia

14/11/2024.

II) Proposta de celebração de Acordo de Cooperação Técnica (ACT) entre a Amazon

Connection Carbon e a Universidade Federal Rural da Amazônia.

III) Homologação do Projeto de pesquisa intiulado "Dinâmica de micronutrientes do solo

à planta: mapeamento de plantas forrageiras no nordeste paraense e seu potencial de

exportação de micronutrientes do solo", aprovado “Ad referendum”, tendo como

coordenador o docente Rafael Magalhães de Aragão.

IV) Solicitação de prorrogação do prazo de defesa da aluna Ana Eloisy Araújo Vilela da

Especialização em Arquitetura da Paisagem.

V) O que ocorrer.

Atenciosamente,

PROF. Dr. JOAQUIM ALVES DE LIMA JÚNIOR

Presidente do Colegiado Campus Capanema/UFRA

Campus Universitário de Capanema
Av. Barão de Capanema, S/Nº/ CEP: 68.700-665 - Bairro Caixa D’agua – Estado do Pará